
P R O G R A M M 
PARTNER

2024
Kontaktieren Sie uns:

Swiss Recycle
Obstgartenstrasse 28

8006 Zürich

info@swissrecycle.ch
044 342 20 00 

www.swissrecycle.ch/
programm-firmen

SCANNEN UND 
ANMELDEN!

jeweils donnerstags um 10.15 Uhr online

21.11.

Welche Recyclinglösungen gibt es für E-Zigaretten?

Erweiterte Produzenten-Verantwortung: Was 
macht ein gutes Recyclingsystem aus? 

Sammlung 2025: Wo steht das Recyclingsystem ein 
Jahr nach der Gründung?

14.09.26.09.

29.02.

14.03.

18.04.

23.05.

Was bringen Eintrittsgebühren bei Recyclinghöfen 
wirklich? 

EU-Verpackungsregulation aus Brüssel (PPWR):
Was gibt es Neues?

Nachhaltiges Recycling-System für Textilien – 
Blick in die Zukunft

Versteckte Schätze: Wo schlummern Wertstoffe in 
Ihrem Unternehmen? (Recycling Day)

Wie können Brände von Lithium-Ionen-Batterien
verhindert werden?

24.10.

Submissionen – was gibt es zu beachten?

WEBINARE

Erweiterte Produzenten-Verantwortung: Was 
macht ein gutes Recyclingsystem aus? 

14.09. Wissenssnack

aktuelle Themen in 30 Minuten, dienstags um 11.30 Uhr online

03.12.

16.01.

12.03.

07.05.

02.07.

01.10.

Wissens-Snack

WISSENS-SNACKS

Wissens-Snack

Wissens-Snack

Wissens-Snack

Wissens-Snack

Themen ca. 1 Monat im Voraus unter swissrecycle.ch/wissenssnack

Wissens-Snack

vor Ort in Zürich

08.02. Impulsveranstaltung für Firmen

IMPULSVERANSTALTUNG

zur Inhaltsdefinierung der Themenplattformen für 2024

18.03. 25.06.26.01.

EVENTS

Recyclingkongress Recycling Day Lunch Talk

05.11.

Forum Kreislaufwirtschaft

20.06. 
14.15 Uhr


